
Viggo Petersens Eftf. A/S

Letland Alle 3, 2630 Taastrup

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 82 31 34 19

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/6 2016

Kristian Skov Petersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 12

Noter til årsregnskabet 14

Regnskabspraksis 21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Viggo Petersens Eftf. A/S
Letland Alle 3
2630 Taastrup

CVR-nr.: 82 31 34 19
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Høje Taastrup

Bestyrelse

Peter Flensted Rasmussen
Kristian Skov Petersen
Ole Poulsen
Jacob Forman

Direktion

Kristian Skov Petersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ahlgade 63
4300 Holbæk

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	73.194	65.297	58.698	49.830	36.912
Resultat af ordinær primær drift	3.034	2.950	3.321	3.084	2.842
Resultat før finansielle poster	3.034	2.950	3.321	3.084	2.842
Resultat af finansielle poster	-2.763	699	374	2.197	-1.252
Årets resultat	-121	3.346	3.114	5.007	1.056
Balance					
Balancesum	103.603	77.181	74.094	60.277	46.789
Egenkapital	25.154	22.775	19.429	16.316	11.309
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	3.943	7.603	1.152	4.581	5.079
- investeringsaktivitet	-17.865	-3.979	-12.634	-11.469	-463
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-20.442	-2.435	-13.689	-265	-605
- finansieringsaktivitet	12.305	-6.580	13.626	6.012	-4.685
Årets forskydning i likvider	-1.617	-2.956	2.144	-876	-69
Antal medarbejdere	148	135	130	111	70
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	2,9%	3,8%	4,5%	5,1%	6,1%
Soliditetsgrad	24,3%	29,5%	26,2%	27,1%	24,2%
Forrentning af egenkapital	-0,5%	15,9%	17,4%	36,2%	9,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Viggo Petersens Eftf. A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i fragt- og vognmandsvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 121.200, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 25.154.185.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende, da resultatet uden regulering af værdipapirer er øget med 0,3 % af omsætningen.

Godsudviklingen faldt i sidste kvartal af 2015 efter en pæn fremgang i første halvår af 2015.

I året 2016 har der hidtil været en klar stigning i kilo pr. forsendelse, men stigningen er ikke slået igennem på priserne, og vi må derfor forvente, at der sker en regulering af priserne på markedet.

Væksten i vognmandsafdelingen er sat lidt i bero, og vi vil i 2016 have mere fokus på en højere indtjening end vækst og markedsandele.

På IT-området vil vi i 2016 lægge sidste hånd på vores it-strategi, der startede i 2014. Vi forventer, at bedre og mere tidssvarende kommunikation vil ensrette virksomhedskulturen trods forskellige jobfunktioner og mødetider på forskellige tidspunkter af døgnet.

Kapitalberedskabet

AK Udlejning ApS, CVR-nr. 29 68 87 96, der har et tilgodehavende hos Viggo Petersens Eftf. A/S, CVR-nr. 82 31 34 19, afgivet tilbagetrædelseserklæring med i alt DKK 4.500.000 i forhold til enhver forpligtelse Viggo Petersens Eftf. A/S har eller måtte få over for banken.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Vi forventer et positivt resultat for det kommende år, og med den vækst Danske Fragtmænd oplever, forventer vi, at fokus på efteruddannelse samt fastholdelse bliver en større del af ledelsens daglige arbejde.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		73.194.275	65.296.616
Personaleomkostninger	1	-63.941.423	-57.352.135
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-6.218.422	-4.994.499
Resultat før finansielle poster		3.034.430	2.949.982
Finansielle indtægter	3	409.605	2.843.888
Finansielle omkostninger	4	-3.172.895	-2.144.432
Resultat før skat		271.140	3.649.438
Skat af årets resultat	5	-392.340	-303.453
Årets resultat		-121.200	3.345.985

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	500.000
Overført resultat		-121.200	2.845.985
		-121.200	3.345.985

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		1.950.000	2.550.000
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.950.000	2.550.000
Tekniske anlæg og maskiner		27.732.002	17.497.197
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.810.526	803.354
Indretning af lejede lokaler		166.987	220.942
Materielle anlægsaktiver	7	30.709.515	18.521.493
Andre værdipapirer og kapitalandele		33.759.771	34.944.396
Andre tilgodehavender		3.060.000	0
Finansielle anlægsaktiver	8	36.819.771	34.944.396
Anlægsaktiver		69.479.286	56.015.889
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.546.482	14.042.229
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.310.294	6.035.780
Andre tilgodehavender		396.148	171.844
Udskudt skatteaktiv	10	154.614	180.307
Periodeafgrænsningsposter		713.586	729.828
Tilgodehavender		34.121.124	21.159.988
Likvide beholdninger		2.307	5.471
Omsætningsaktiver		34.123.431	21.165.459
Aktiver		103.602.717	77.181.348

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		555.600	500.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		2.944.400	0
Overført resultat		21.654.185	21.775.385
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Egenkapital	9	25.154.185	22.775.385
Kreditinstitutter		12.000.000	0
Leasingforpligtelser		20.950.488	10.974.698
Anden gæld		0	7.639.984
Langfristet gæld	11	32.950.488	18.614.682
Kreditinstitutter	11	8.967.190	4.353.697
Leasingforpligtelser	11	4.772.450	5.833.410
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.427.049	7.062.266
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.617.063	4.771.217
Gæld til associerede virksomheder		453.517	1.362.578
Selskabsskat		357.387	230.717
Anden gæld		10.903.388	12.177.396
Kortfristet gæld		45.498.044	35.791.281
Gældsforpligtelser		78.448.532	54.405.963
Passiver		103.602.717	77.181.348
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	0	21.775.385	500.000	22.775.385
Kontant kapitalforhøjelse	55.600	0	0	0	55.600
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Udlån og sikkerhedsstillelse ved salg af selskabets kapitalandele	0	2.944.400	0	0	2.944.400
Årets resultat	0	0	-121.200	0	-121.200
Egenkapital 31. december	555.600	2.944.400	21.654.185	0	25.154.185

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		-121.200	3.345.985
Reguleringer	14	9.374.052	4.598.496
Ændring i driftskapital	15	-3.540.300	935.131
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		5.712.552	8.879.612
Renteindbetalinger og lignende		409.605	218.777
Renteudbetalinger og lignende		-1.939.504	-2.144.433
Pengestrømme fra ordinær drift		4.182.653	6.953.956
Betalt selskabsskat		-239.977	649.147
Pengestrømme fra driftsaktivitet		3.942.676	7.603.103
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-3.000.000
Køb af materielle anlægsaktiver		-20.441.587	-2.435.402
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-58.244	-48.593
Salg af materielle anlægsaktiver		2.635.154	1.504.872
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-17.864.677	-3.979.123
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-7.618.077	-5.435.903
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-63.769	-2.838.516
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		-909.061	0
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-10.136.656	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		15.000.000	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		16.532.907	1.425.000
Optagelse af gæld hos associerede virksomheder		0	269.524
Kontant kapitalforhøjelse		3.000.000	0
Betalt udbytte		-500.000	0
Udlån til kapitalforhøjelse		-3.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		12.305.344	-6.579.895

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Ændring i likvider		-1.616.657	-2.955.915
Likvider 1. januar		-4.348.226	-1.392.311
Likvider 31. december		-5.964.883	-4.348.226
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.307	5.471
Kassekredit		-5.967.190	-4.353.697
Likvider 31. december		-5.964.883	-4.348.226

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	54.061.516	48.663.732
Pensioner	4.255.011	3.782.752
Andre omkostninger til social sikring	1.346.286	1.137.356
Andre personaleomkostninger	4.278.610	3.768.295
	63.941.423	57.352.135
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	148	135
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	600.000	450.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	5.793.759	4.998.108
Gevinst og tab ved afhændelse	-175.337	-453.609
	6.218.422	4.994.499
Goodwill	600.000	450.000
Tekniske anlæg og maskiner	5.071.896	4.658.848
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	649.231	277.321
Indretning af lejede lokaler	72.632	61.939
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	-175.337	-453.609
	6.218.422	4.994.499
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	289.477	217.235
Andre finansielle indtægter	120.128	2.626.653
	409.605	2.843.888

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	227.778	261.217
Andre finansielle omkostninger	<u>2.945.117</u>	<u>1.883.215</u>
	<u>3.172.895</u>	<u>2.144.432</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	366.647	230.717
Årets udskudte skat	<u>25.693</u>	<u>72.736</u>
	<u>392.340</u>	<u>303.453</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	63.718	894.112
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	332.265	-591.998
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	1.339
Regulering som følge af forhøjede afskrivninger	<u>-3.643</u>	<u>0</u>
	<u>392.340</u>	<u>303.453</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u> DKK
Kostpris 1. januar		<u>4.500.000</u>
		<u>4.500.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		1.950.000
Årets afskrivninger		<u>600.000</u>
		<u>2.550.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>1.950.000</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	39.581.625	3.892.498	1.001.404
Tilgang i årets løb	17.766.507	2.656.403	18.677
Afgang i årets løb	-12.178.000	0	0
Kostpris 31. december	<u>45.170.132</u>	<u>6.548.901</u>	<u>1.020.081</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	22.084.428	3.089.144	780.462
Årets afskrivninger	5.071.896	649.231	72.632
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-9.718.194	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>17.438.130</u>	<u>3.738.375</u>	<u>853.094</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>27.732.002</u>	<u>2.810.526</u>	<u>166.987</u>
Afskrives over	6-8 år	3-7 år	10 år
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>26.627.709</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- piper og kapital- andele	Andre tilgodeha- vender
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	17.971.416	0
Tilgang i årets løb	58.244	3.060.000
Kostpris 31. december	<u>18.029.660</u>	<u>3.060.000</u>
Opskrivninger 1. januar	16.972.980	0
Årets opskrivninger	-1.242.869	0
Opskrivninger 31. december	<u>15.730.111</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>33.759.771</u>	<u>3.060.000</u>

Noter til årsregnskabet

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.556 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	55.600	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	555.600	500.000	500.000	500.000	500.000

10 Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	DKK	DKK
Immaterielle anlægsaktiver	-487.929	-450.215
Materielle anlægsaktiver	333.315	269.908
Overført til udskudt skatteaktiv	154.614	180.307
	0	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	154.614	180.307
Regnskabsmæssig værdi	154.614	180.307

Noter til årsregnskabet

11 Langfristet gæld

	2015	2014
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	12.000.000	0
Langfristet del	<u>12.000.000</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	3.000.000	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	5.967.190	4.353.697
Kortfristet del	<u>8.967.190</u>	<u>4.353.697</u>
	<u>20.967.190</u>	<u>4.353.697</u>
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	4.668.641	3.810.166
Mellem 1 og 5 år	16.281.847	7.164.532
Langfristet del	<u>20.950.488</u>	<u>10.974.698</u>
Inden for 1 år	4.772.450	5.833.410
	<u>25.722.938</u>	<u>16.808.108</u>
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	0	7.639.984
Langfristet del	<u>0</u>	<u>7.639.984</u>
Inden for 1 år	0	2.496.672
Øvrig kortfristet gæld	10.903.388	9.680.724
Kortfristet del	<u>10.903.388</u>	<u>12.177.396</u>
	<u>10.903.388</u>	<u>19.817.380</u>

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	2.495.592	2.897.993
Mellem 1 og 5 år	4.284.654	3.912.323
	6.780.246	6.810.316
Forpligtelse vedrørende leje af materiel, lejeperiode 2-6 mdr.	154.826	544.646
Lejeforpligtelse husleje, uopsigelsesperiode 3 mdr.	166.788	91.497

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ophørende livspolice deponeret af Kristian Skov Petersen, nom.	0	2.000.000
Aktier i Danske Fragtmænd, nom.	5.464.000	3.188.000

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for KSP Høje Taastrup Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for 3. mands leasingsaftale overfor leasingsselskab med en samlet forpligtelse på DKK 659.444.

Diverse

Selskabets bankforbindelse har taget virksomhedspant for DKK 4.000.000 i selskabets debitorer, goodwill og driftsmateriel.

Noter til årsregnskabet

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

KSP Høje Taastrup Holding ApS, Elme Alle 24, 2630 Taastrup
Taastrup

Moderselskab

Øvrige nærtstående parter

AK Udlejning ApS, Elme Alle 24, 2630 Taastrup
Flyers ApS, Letland Allé 3, 2630 Taastrup
Peter Flensted Holding ApS, Ørnekildevej 12, Ørslevvester, 4173 Fjenneslev

Søsterselskab
Associeret virksomhed
Minoritetsinteresse

14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2015 DKK	2014 DKK
Finansielle indtægter	-409.605	-2.843.888
Finansielle omkostninger	3.172.895	2.144.432
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	6.218.422	4.994.499
Skat af årets resultat	392.340	303.453
	9.374.052	4.598.496

15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-13.127.747	-367.592
Ændring i leverandører m.v.	9.587.447	1.302.723
	-3.540.300	935.131

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$